
I
f

7 oldal
=—

Winnipeg. Mán. 1M. juhos 21.

Bbaaohst fogja kégvt-wtai u eechartas 
lakaa-ltlkaa rtláatoesreeemsaa.

Mae HUNGARY AND 
THE WORLDS 

PEACE
MACD0NALD5EuieCutA

15tr. nwt w*áréi ta year a go that 
tha lajuetlee whieh the Puct Treaty 
inti ittad

K Jwt
i: Mr L Bhatdk a kOvettosö

A lnhwitt iekáey 
iriwtl cmymI áfanttáktt.

Foote CPR Omdal Pbotographer.Rfttt fehrtatta wUfci 4a Ti
SEm Main 8t Winnipeg MánAnnstrilln torára brought te the worf#e atlantion by

nebie friend, Lordthe action ef 
Rothermere. Up tilt then we Miffered 
unknow te the mejority ef the civilt-

*WM««H.kí,rU-S.
( ZIC-ZAO )

Cigaretta Papír iagyee
Újra kísért az oláh királyné 

látogatása
poople, and avan If we dld try te 

raiae our voica te a dignifted pro test. yt fent la kaphat*.

K <
Ugytátszik as oláh királyné nak hirt, hogy Mária oláh király 

akarta észrevenni, hogy ta né Deana hercegnével 
valyl fogadtatásakor csupán tea megörvendezteti az Egyesült ál 
•ék-lásaék ünneplés volt as a hunokat és Kanadát ■ teljes há 
sok cécó, amivel as Egyesült All rom hónapig fogja magát finné 

körülvették — avagy peltetnl a szabadságaxeretS ame 
a sok erdélyi arany elrabiáaa el rikalakkal, míg ugyanazon Idő 
lenére nagyon lapos as oláh ál- alatt székely éa sváb véreink

millióit a népek önrendelkezési 
utóbbi annál la valósit- Jogának ürügye alatt tartja rab 

nübb, miután a legutóbbi buka- szolga-járomban Mária királyné 
resti kábeljelen téaek arról ad-

But Truth wlll prevail! And H
■n Engiiohmen, Lord Rotherm#- bízásából még Calgaryból Írtam jól megművelve, sok pénzhez 

inja*- dr. Horváth nak a Budapest mel jussanak. Ezt a földeladást a
veszprémi származású Schwarts 
József, calgaryl hivatalos meg­
bízott vezeti, aki nagyon kesé­

ié néhány napi használat után.
re, whe fint reál írod the A Nuga Tané U u|

■az étvágyatlett levő Törökbálintra, hogy a- 
zonnal Induljon útnak és meg 
se álljon Calgarylg, ahol tüstént 
föl lesz véve az egyházmegyei re Jár a magyaroknak s azért 
papok sorába, a Serédy Jusztl- róla csak a legjobbat mondha- 
nlán esztergomi hercegprímás tóm. Schwarts még tavaly mon 
által már régebben kiállított lég 
melegebb hangú elbocsátó le­
vél alapján. Kldd püspök Calga 
ryban külön templomot épít a 
magyaroknak, talán még az I- 
dén, ezt a külön templomot én 
sürgetem legjobban két év óta.
Ennek az az oka, hogy bár ti­
zenkilenc hónapot töltöttem Cal 
ga ryban, sem karácsonykor az 
éjféli misét nem végezhettem, 
pedig a betlehemesek még a vi­
dékről Is bejöttek. Sem nagy- 
szomliat este a feltámadás lé­
lekemelő ünnepélyét zászlós kör 
menetben. Sem a házasságkö­
tésnél az esketést, mert az es- 
ketési forma Itten Canadában

as Izmokat, rendbetica ef the Treaty ef Trianon, and nőt a
aaékrekedéat, kihajtja a aaeleket a

be#őre the whele'wertd In hle mpny 
artlclee and opoechee. Fér thia, every 
trve Hungárián ewee a de bt ef endy- 

te hím, and threugh hím 
te the whole English Mattan: tha en- 
ly Nátlón In Hletery, we were taught 
whieh alwaye etood up fér tha righta 
ef ethar nátlőne, and whoae aenee ef 
Justic# alwaya promptad them te aea 
that Juetlce prevalled.

éa as eesel járó szédüléseket, vtaaaa 
nyert ^ ayageduágát. 
aslat ad aa arenak és kltOndaa fog 
tudni aledaL Vegyen abból a nagy- 
aserfl bevált orvoaaágMl még aa 
minden patlklbaL árulják, jótállie-

lamklncatár bogyeBártaa. mg
dotta nekem, hogy a lacombel 
magyar telepnek szintén kell 
magyar plébános. Biz a jövő kér 
dése. Ma annyi a tény, hogy a 
julius folyamán Ideérkező két 
magyar plébánosnak az a fela­
data, hogy a kész helyen már le 
települt dolgozó magyarságot 
vigasztalja édes magyar szóval 
hogy ne csüggedjen, hanem biz 
zon a gondviselő Istenben, mert 
a nehéz kezdet után, mint a ré 
gi kanadai magyar telepek pél­
dája mutatja, elkövetkezik a bő 
séges anyagi jólét korszaka, 
mely a bevándorló magyarnak 
álmát és Itteni életcélját képezi.

Szerény soraim közlését kér­
ve vagyok a mélyen tiszteit 
Szerkesztő "írnak

sál. ha nem használ, vissza kapja a
pénzét.balkáni csőcseléknépe.

felhívás
iták elő. A jól sikerült ünnepély 
ről a közönség egy kellemes est 

1 emlékével távosott A Sít. Br- 
zsébet nőegylet vezetőségét SS 
elért siker buzdítsa a további ál 
dásos kulturális munkára.

A SzL Erzsébet nőegylet Jut 
15.-én dut 1 órai kezdettel tar­
totta Bordeauxban az első plk 
nlkjét. Az elnökség legjobb erőit 
állította be a piknik nagyszabá 
su előkészítésére.

A montreáli kath. magyar hit 
község minden vasárnapi óra­
rendje: Reggel 7 órától gyónta 
tás. 8 órakor kis mise, kereez-

MONTREALI HÍREK
A Plateau School dísztermé­

ben nagyon szépen sikerült ün 
nepélyt rendezett a hitközség 
Javára a Szent Erzsébet nőegy­
let. P. Hédly Jeromos megnyi­
tó beszédében rámutatott a 
stockholmi magyar jubileum er 
köles! Jelentőségére s hasonló 
szellemű munkára buzdítva a hl 
veket, megnyitotta az ünne 
pélyt

A női énekkar Stróbl Anna 
betanításában és vezetésével [ 
gyönyörű szép magyar éneke­
ket adott elő. Dávid Andrásné, 
az egylet elnöknője szóló éne-1 tény tanítással. 5—10 óráig 
kével ragadta magával a közön gyóntatás. 10 órakor szentbe- 
séget, úgy hogy ráadást Is kel- széd utána nagy mise. Délután 
lett énekelnie. Ugyancsak tar-2 órakor vasárnapi Iskola. 3 <V 
talmas beszédében Ismertette a _kkor ut4nlai utána a hitcikke 
SzL Erzsébet nőegylet szabá-l 
farait és nagy vonásokban meg,

-rajzolta as egylet működési lrá ^ines4k Mihá,y* hitközségi ta 
nyit Pap Vera lebülncselöen el Bot juUus 7.-én a gép halálra 

vatta az „Ezüst fátyol légén I zúzta. Temetése 10.-én volt Az 
dája“ c. melodrámát, melyet óhazában négy árvája gyászol- 
Ströbl Anna kísért, a tőle meg- ^ 
szokott művészi érzéssel Pékár 
Gyula egy felvonásoe d-ámájátl 
a „Magyart" Kovács József, Ráj
dy Margit, Kántor Manci éa ^ „yeeüitekbői jatt vmgatőba * hő n- 
Stróbl Annus nagy hozzáértés- én rését te oltárhoz Daku Elek Mai­

séi és érés drámai érzéssel ad- **** íeánját

Kaczor Mihály, azonnal ktaSlJe elmét 
saját érdekében a Pannónia Western 
Canada Celenleitlen Society-vel.

Durlng thia pást year much fa*
veurable haa happened fér ua Hun- 
garie^n. Many reeponsible atateamen, 
In varioua cv*-*»lriee, hava itatod o- 
ver and ever again, that permanent 
peace cannot prevall in Európa until 
•uch injuatleea, as the Treaty of Tria 
non haa InfHeted upon us, 
rectlfied. There a re over three mil­
iőn of our blood living under foreign 
ule, and undor the most oppressed 
ondltlons.

y

ars nőt

L>Sohasem
lehetettismeretlen. A magyar templom 

bán dr. "iorváth mindent úgy 
fog végezni, mint az óhazában 
szokás. Legalább a templom ma 
gyár levegőjében érezze magát 
odahaza az elhagyott kanadai 
magyar. A másik plébánost dr. 
Hanauer Árpád István, váci me 
gycspiispök a saját papjai sora 
bői választja ki. Ez a plébános 
la megérkezik nemsokára és 

^tihtymond'in fog lakni, hol már 
egy szerény lakás Is be van ren 
dezve i észére. Raymondon és 
környékén négyszáz magyar 
munkás dolgozik, köztük har­
minchatnak már a családja Is 
megérkezett, a többi is kihozat 
ja a családját. Néhány év múl­
va Raymondból nagy magyar 
város lesz az otta folyton fejlő 
dó cukorgyártás miatt. Ez a 
munkás, becsületes magyarság 
nagyon vágyik a magyar plébá 
nos után. Egy nagyon vallásos 
asszony, akinek hatéves kisleá­
nya még az óhazában történt e- 
lőkészités után az én kezemből 
vette az első szentáldozatot, ki 
jelentette, hogy tehetségük sze 
rint mindnyájan hozzájárulnak 
■i magyar plébános ellátásának 

i költségeihez.

••gat 4a jégszekrényt L
•n álcáén éa kónnyO (ál­
talakkal venni, 
érjen árjegyzéket éa min 
kaL 10 nap Ingyen pré- 

a éa Ingyen Jég, 10 hóna 
részletfizetés.

Plunkett,They ara net ailowad to apaak 
heir mother-tongue, thelr vary chll- 

dran ara forbldden avan to pray to 
helr God in Hungárián! la H eurpri- 
Ing that thelr feelinga grew more and 
nőre emblttered, and enly a llttle 
park le naeded and they wlll riaa 

and turn againat 
énd we know írom paat experleneae 
what thia mlght mean net enly te ua, 
and nőt enly to Európa, bút te 
whole world! May God grant that the 
reeponaible atateam 
reallaa the sltuatlon and adjuat our 
wronga in a peaceful way, Inatead of 
allewlng the Inevltable to take piaca. 
Lord Rothermere haa ahown the way, 
let us follow IL Adjuat our wronga, 
et eur own paopla return to the 'olda 

of thelr mother country, sattla our 
grievancee ind there wlll be a atrpng, 
United Nation, living In proaperoua 
peace and quietneas, a bulwark aga- 
net any diaturbancea from the Eaat 

and a country whoae every Citizen 
wlll alwaya be a loyal and grateful 
friend of that great Nation whieh 
flrat raiaed Its voica in Hungary's fa- 
vour: ENGLAND. So be It!

(Saskatchewan) 1928 junius 
26.-án alázatos szolgája

VODICSKA IMRk 
apátplébános.

Enyhíti a Vese és 
Máj Fájdalmakat IClyekről szóló tanítás. oO

KXtfUELVese, irtj éa hugyhőlya* bán tál ma­
kit, égó árpást a rtieléeaél, hétfé- 
megillit, ha azonnal a híres Nuga 
Tone orvosságot kezdi használni A 
Nuga Tone nevtl gyógyszer (áthangol 
ja a belső szervezetet, ád uj erőt a 
gyomornak és megkönnyíti a vese éa

4*1 :

42321 '4^2the world

I AT menjen ügyelnek elintézésével Idegen helyre, bízza azt Te-
ontóben vagy környékén Dr. JANOSSY Irodájára, ahol mindez 

ügyét pontosan, lelkiismeretesen éa gyorsan fognak elintézni.
Olcsó, pontos pénzküldés.

Hajójegyek eladása.
Utlevélügyeknek elintézése.

Mindennemű bevándorálel engedélynek beszerzése 
Farmok, városi házak, telkek eladása.

Bárminemű blztoeitáa.
ÍRJON vagy keresse fel személyesen az irodát

CÍMÜNK:
156 PORTLAND STREET. (Queen Str. sarok)

MAGYAR ESKÜVŐ BÉKEVARON
Boné Lajos honfitársunk ki az E-

TORONTO, Ont. 
Dr. S. E. Jánossy & Co. 

Telephoné: Waverley: 1567
EZT A CIKKET ADJA AT ANGOL 

BARATJANAK OLVASÁS VÉGETT 
ÉS SZEREZZEN LEGALÁBB EGY 

UJ BARÁTOT A FÖLDR ÉTI PORT 
MAGYARSÁG ÜGYÉNEK!

A Stockholm, Sask. környéki magyarság szives pártfogá­
sát kériVzonban a magyarság má­

sutt is terjeszkedik. Köztudomá 
su tény, hogy a kanadai kor­
mány elsősorban Albertát akar­
ja benépesíteni mégpedig föld­
művelőkkel, azért nem épít gyá 
rakat, mert akkor mindenki a 
gyárba menne dolgozni, a föld 
pedig parlagon heverne, azért 
a kormány azt akarja, hogy min 
denki a farmon dolgozzék és ma 
ga is farmer legyen, hiszen Al- 
l*?rtában a búza alá való föld­
nek mégcsak egyhatod része
van művelés alatt, a többi fel' 
sincs törve. Ez okból az uj be­
vándorló Calgarylg meg sem áll 
és a farmernél kell alkalmazást 
keresnie. Különösen kiemelem, 
hiszen a síját fülemmel hallot­
tam tavaly az aratáskor, hogy 
az angol farmernek csakis ma­
gyar munkás kellett, mást nem 
is fogadott el Kerestek is szépen 
a magyar aratók, naponta 5—6 
7 sót 8 dollárt és kosztol Meg 
takarított pénzükből a legter­
mékenyebb vidéken, CalgarytŐl 
északra, Lacombe tájékán ed­
dig hetvenen vásáróltak elő­
nyös feltételek .mellett farmnak 
való helyet és egyik sem kapha 
tott többet egynegyed szekció­
nál, mert a vasúttársaságnak 
az a célja, hogy minél többen 
Jussanak földhöz és a 160 acret 1

bíró Péterv ¥ borbélymester, kinek üzletében hűsítő Italok, fagylalt, va­
lamint a legújabb magyar gramofonlemezek, magazinok 

jutányosán kaphatók.
FIZESSEN ELŐ A KANADAI MAGYAR UJSAGRA 

BÍRÓ PÉTER-nél.

KÉT VJ
MAGYAR
PLÉBÁNOS

!

I STOCKHOLM, SASKATCHEWAN.L
— Levél a Szerkesztőhöz. —

Mint lapunk egyik legutóbbi 
számában jeleztem, dr. Kidd, cal 
garyt m?gyéspüspökkel történt 
többszöri levélváltás után a na 
pókban fölkerestem az Albert* 
tartományban, Calgary város­
ban és a délre fekvő Lethbrid- 
ge és Raymond városokban la­
kó róm* kathollkus magyaro­
kat. három napig szakadó eső­
ben sorra látogatva az egyes csa 
ládokat. mint régi Jó ismerősö­
ket és meghlva őket az álta­
lam tartott isteni tisztelet látó 
gatására. Tizenkét napig tartó 
írtamnak az az eredménye, hogy 
két uj magyar plébános érkezik 
Alberta tartományba. Az egyik 
plébános az én legmelegebb a- 
jánlatomra a több nyelven be­
szélő dr. Horváth József lesz 
aki Calgary városban fog szé­
kelni és Lethbridge is "hozzá fog 
tartozni Dr. Kldd püspök meg-

A LETHBRIDGE! ÉS KÖRNYÉKI MAGYARSÁG FIGYELMÉBE

Tisztelettel értesítem a lethbridge! éa környéki magyarságot, hegy 
folyó hóI...

21-én
az alakuló református egyház eogltéeáre a Magyar Hallban mulatságot 
rendezünk, melyre az öaezmagyaraágot azeretetel meghívjuk, várjuk éa 
HHalté Italokról gondoskodni fogunk. A zenét „WOJTKU“ bandája szol­
gáltatja. Tisztelettel a rendezóaég nevében:

ÖREG HORDÓT
SZARKA JÓZSEFM utat a kép, mely a SEAGRAM'8 SS a lég- 

” • la* hordó roaapállnka. „A SEAORAM 
TESTVÉREK TARSAÉAG, Waterloo Oata- 
rioJ gyáréban van emlékül megtartva. Min.VrL

s
ELADÓ FARM.rezanéllnka érett, kltOné tölgy- 

fahordókban vaa tartva, torukat a Dominion
640 holdas alsó minnőségü földbirtok eladó. Van rajta jó 6 
szobás ház, jó istálló 36 láb széles és 50 láb hosszú. Van 100 
hold mivelée alatt de mindent miveié* alá lehet venni. Az 
ára 25 hold búza vetéssel és 35 hold zab vetéssel együtt, fel­
szerelés nélkül holdankint 18 dollár. A vételkor 2 ezer dol­
lár fizetendő, a többi a termés feléből.

■l ss.

1

KONYHA FERENC, közjegyző
YORKTON, Sask.BOX 51*.

. X;____________

Eladó földbirtok.
Nagy magyar lakta telepen a avauti állomástól 5 mérföldre fekvő, 

taljaaan bekerített jö épületekkel és kitüné Ivóvízzel ellátott 320 holdas 
Jé mlnéeégü föld eladó; (0 hold terméssel, vagy ogyharmad termésaol 
avagy termés nélkül Jutányos árban, méltányos fizetési feltételek mérőé 
kelt előleg lefizetése mellett. A többi fél termés és 6%-c-e kamat flzetée- 
eel törleszthet*

Értekezni lehet szóban vagy írásban

MALONYAI ZOLTÁN
•ja. FRBNCH LINE, 34* Máin ÉL WINNIPEG, Mán.

t \ t''

/

V

>

i
1

11

m
i

f >

mm/i

*/\C
ICCO

SEAGRAMS Qt
Rve WHísKey w w

ilm

t

k-
.


